Anno 1401 Pontifex prolixam epistolam scri-

psit ad ipsuni Mahometem II, in qua de veri-

tate Religionis christianae erudite disseruit

,

christianos benignitati imperatoris commen-
davit, eumque ad eamdera Religionem susci-

piendam hortatus est; verum surdis auribus

cecinit: quapropter novis litteris episcopos,

principes et populos ad parandum bellum sa-

crum hortatusest,seque cura militiachristia-

na XVII calenflas iulias 1464 Ancona profe-

cturum signiticavit.Reipsa magnaniraus Pon-
tifex Anconam profectus est; in eamdera ur-

bem ingens militum numerus undique conve-

nit ; advenit etiam Christophorus Maurus
,

princeps Venetorum cum 10 triremibus. Ve-
rum Pius II morbo, quo antea affligcbatur

,

ingravescente, ibidem postridie idus augusti

^) Spondan. ad an. U58, n. 0, et 13.

') Apud Labbc, Concil. t. XIII, p. 1407.
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1464 obiit, exercitus ducum atque stipendio-

rum defectu dissolutus est \

Idem Pontifex in supra dicto conventu

Mantuano ediditcelebremconstitutionem£?a;e-

crabilis, qua appellationcs a censuris et sen-

tentiis R. Pontificis ad futurum generale con-

cilium tanquam sacris canonibus oppositas,

christianae reipublicae noxias, rebellionis in

Apostolicam Sedem nutrices, ordinisque hie-

rarchici destructivas prohibuit sub poena ex-

coramunicationis, a solo Pontifice extra mor-
tis periculum absolvenda. « Irrepserat iam
pridem, inquit Gobelinus, in Ecclesia Dei

exitialis consuetudo ailversus R. Pontificis

censuras ; victi enim damnatique apostolica

sententia ad futurum concilium appellabant,

iudicem, qui non erat,et superiorem R. Pon-

tifice, qui non invenitur in terris; et cum ipsi

a suis sententiis appellari non sinerent, a

Christi Vicario appellandum esse consentie-

bant. Consuluit Pius patres, qui aderant in

conventu, quid censerent. Hi comrauni voto

responderunt, appellationes eiusmodi cura suis

auctoribus daranandas esse. Atque ita decre-

tura editum est * ".

Quum his temporibus controversia esset

Franciscanos inter et Dominicanos de cultu

Sanguinis Christi, in triduo passionis effusi,

quera abunione hypostatica excisum et proin-

de cultu latriae non adorandum contendebant

Franciscani, Dominicanis contrariam senten-

tiani acriter defendentibus, Pius II litera ad

se evocavit, et sub poena anathematis utri-

que parti prohibuit, ne una alteri ullam cen-

surara inferret , donec Sedes Apostolica rem
definivisset K—Rogatus a suis civibus s. Ca-

tharinani Senenseni inter SanctasChristi Vir-